COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

 REQUERIMENTO Nº               /2007
(Do Sr. Cezar Silvestri)

Requer a reconstituição do PL n°
6.426/05

Sr. Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, conforme art. 106 do Regimento Interno
desta Casa, a reconstituição do PL n° 6.426/05, que “Altera o § 3º do art. 54 da Lei nº
8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - CDC, para definir
tamanho mínimo da fonte em contratos de adesão”, por  ter sido extraviado pelo relator e,
portanto,  prejudicado em seu andamento.

               Brasília,         de                             de 2007.

     Atenciosamente,

                     Deputado CEZAR SILVESTRI

                                  Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARLINDO CHILAGHIA
Presidente da Câmara dos Deputados